令 和 ４ 年 ３ 月

山口県土木建築部

「週休２日モデル工事」の実施要領について、これまでの週休２日の取組状況等を

踏まえ、下記のとおり改正しましたのでお知らせします。

記

＜改正内容＞

１ 週休２日工事【「週休２日モデル工事」の名称変更】

○ 「週休２日モデル工事」（交替制モデル工事を除く）の名称を「週休２日工

事」に変更（要領の名称も、「週休２日工事」の実施要領に変更）

○ これに伴い、週休２日工事に取り組む場合は、工事標示板に「週休２日の

現場閉所に取り組んでいる」旨を明記

２ 発注者指定型の適用範囲【対象工事の拡大】

通年維持工事や、施工上の制約が特に多い工事にまで適用可能範囲を拡大

３ 条件（発注方式）の明示方法【入札公告への明示】

発注方式（発注者指定型、受注者希望型、交替制モデル工事のいずれか）

については現場説明書の鏡への記載から入札公告への明示に変更

４ 週休２日達成時の補正【土木工事標準単価に係る補正の適用を明記】

   土木工事標準単価については、該当工種の週休２日補正単価が物価資料に

掲載されている場合に限り補正を適用する旨を明記

５ 週休２日工事に関するＱ＆Ａ【内容の追加等】

  これまでの問合せ事項を踏まえ、内容を更新

 ※上記の改正による実施要領等の詳細については、以下のリンク先をご参照く

ださい。

▼山口県技術管理課ウェブサイト

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a18000/index/

▼週休２日の取組・余裕期間制度の活用について

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a18000/2daysaweek/202004220001

「週休 2日工事」の実施要領の改正について
～ お 知 ら せ ～

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a18000/index/
https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a18000/2daysaweek/202004220001